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Jegyzőkönyv 

 
 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testületének munkaterv szerinti nyílt üléséről 

 
 
Az ülés helye:  Vállalkozói Inkubátorház 
   2094 Nagykovácsi Kossuth L. utca 78.   

Időpontja:   2015. november 19. (csütörtök) 17 óra 
 
 
 
Meghívott képviselők: Kiszelné Mohos Katalin polgármester, Szemesy Barbara 
alpolgármester, dr. Fegyveres-Fiskál Gábor alpolgármester, Bánóczi Margit képviselő, 
Fodor Attila képviselő, Gerely Gábor képviselő, Honti Zoltán képviselő, dr. Klein Katalin 
képviselő, Dr. Szabó András Lajos képviselő, Tegzes Endre képviselő 
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Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke. Oktatási, kulturális, sport, turisztikai és 
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Tóth Mária Erzsébet Kispatak Óvoda mb. vezető, Kántor Ágnes NATÜ Kft. ügyvezető, 
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Meghívottak a hivatalból: Papp István jegyző, dr. Németh Zsanett aljegyző, Györgyi 
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Grégerné Papp Ildikó osztályvezető  
 
Megjelent képviselők: Kiszelné Mohos Katalin polgármester, Szemesy Barbara 
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képviselő, Dr. Szabó András Lajos képviselő, Tegzes Endre képviselő 
 
Megjelentek a hivatalból: Papp István jegyző, dr. Németh Zsanett aljegyző, Györgyi 
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Kissné Szalay Erzsébet jegyzőkönyvvezető 
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Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Nagy tisztelettel köszöntöm képviselő-
társaimat és a megjelentek. Megállapítom, hogy a Képviselő-testület teljes létszámmal 
jelen van, határozatképes. Örülök, hogy ilyen nagy az érdeklődés a testületi témáink 
iránt. A napirendi pontok tárgyalása előtt egy szomorú hírrel kell kezdenem. 
Nemrégiben elhunyt Guba Mártonné, Rozi néni, díszpolgárunk. Díszpolgárként az 
önkormányzat saját halottjának tekinti őt, temetésén dr. Klein Katalin képviselő 
asszony köszönt el az önkormányzat nevében tőle. Kérem, hogy egy perces néma 
főhajtással adózzunk emlékének. 
Napirend előtt szeretném megköszönni Képviselő-társaimnak a Tájolóban 
megjelentetett beszámolókat, a visszajelzések nagyon pozitívak. A másik, hogy az 
utóbbi időben több esetben is természetkárosítás történt. Egyrészt a Fő téren, két 
hársfát is megrongáltak, másrészt az „egy gyermek egy fa” akcióban ültetett kis fáink 
közül is kihúztak és elvittek egyet. A NATÜ Kft. mindent megtesz annak érdekében, 
hogy a Fő téren a fákat helyreállítsa, azonban kérek szépen minden lakost, hogy 
figyelmeztesse azokat az embereket, akiknél ilyesmit lát. A szükséges intézkedéseket 
megtettük, a rendőrség nyomoz, segítségünkre van a Fő téri kamera, én bízom benne, 
hogy megtaláljuk az elkövetőket. 
November 28-án lesz az Összefogás napja, amelyet – a tavalyi jégkár kapcsán, 
hagyományteremtésként – szeretnénk minden évben ezután is megrendezni. Ezen a 
napon ünnepelni szeretnénk, közös evés-ivással, kolbásztöltéssel. Szeretettel várunk 
minden Nagykovácsi lakost közös ünneplésre, közös munkára. Ezen a napon délután 
5 órakor egy kiállítás megnyitására is sor kerül, az akkoriban készült fotókból, 
felvételekből lesz egy összeállítás.  
A napirendi pontokra áttérve jelzem, hogy a napirendben változás van a kiküldötthöz 
képest, a helyi adókról szóló rendelet lekerül a napirendről, várhatóan egy rendkívüli 
testületi ülésen tárgyaljuk majd, mivel pontosításra szorul. Amennyiben a módosított 
napirendhez nincs hozzászólás, javaslat, szavazásra teszem fel a napirendet. 
Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
165/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 

 
Tárgy: A Képviselő-testület 2015. november 19-én megtartott munkaterv szerinti 

ülésének napirendje 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 2015. 
november 19-i munkaterv szerinti ülésén a következő napirendi pontokat tárgyalja. 
 

1. Rendeletalkotás Nagykovácsi Nagyközség Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról E – 123 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: Papp István jegyző 
Tárgyalja: ÜB 
 

2. Az önkormányzat 2015. évi költségvetéséről szóló 1/2015. (II.24.) 

önkormányzati rendeletének 3. sz. módosítása E – 128 
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Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: Perlaki Zoltán osztályvezető 
Tárgyalja: PB 
 

3. Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzata és költségvetési szerveinek 

tájékoztatója a 2015. évi költségvetés háromnegyed éves teljesítéséről E 

– 137 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: Perlaki Zoltán osztályvezető 
Tárgyalja: PB 
 

4. Döntés a Nagykovácsi Nagyközség Helyi Építési Szabályzatának – 

19/2009.(IX.01.) kt. sz. rendelet – módosításáról, a Julianna-major 

területének (Strilich Pál Cserkészpark) fejlesztése érdekében. E – 134 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: Györgyi Zoltán főépítész 
Tárgyalja: PB 
 

5. Döntés a Nagykovácsi helyi építészeti örökség értékeiről és azok helyi 

védetté nyilvánításáról szóló 4/1999. ( IV.07.) önkormányzati rendelet 

módosításáról, valamint a Nagykovácsi Temető VI. parcellájának 

megszüntetéséről és Kegyeleti Emlékhely létrehozásáról E – 140 

Előterjesztő: dr. Klein Katalin képviselő 
Tárgyalja: PB 
 

6. Kispatak Óvoda alapító okiratának és Szervezeti és Működési 

Szabályzatának módosítása E – 135 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: dr. Németh Zsanett aljegyző 
Tárgyalja: OKB 
 

7. Döntés Pest Megye Önkormányzata kezdeményezéséhez való 

csatlakozáshoz E – 129 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: Papp István jegyző 
Tárgyalja: ÜB 
 

8. Döntés a családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatási feladatok 

ellátásáról E – 145 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 

Előadó: Grégerné Papp Ildikó osztályvezető 
Tárgyalja: EÜB 
Az előterjesztés később kerül fel a honlapra. 
 

9. Döntés állami tulajdonú ingóságok ingyenes önkormányzati tulajdonba 

adására vonatkozó kezdeményezésről E – 138 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: dr. Halmosi-Rokaj Odett osztályvezető 
Tárgyalja: PB 
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10. Döntés dr. Jakab Erika gyermekorvos kérelme tárgyában E – 130 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: dr. Halmosi-Rokaj Odett osztályvezető 
Tárgyalja: PB 
 

11. Kérelem tornaterem bérleti díjának csökkentésére E – 141 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: dr. Halmosi-Rokaj Odett osztályvezető 
Tárgyalja: PB, OKB 
 

12. Döntés a 2015. október 22-én beadott vis maior igény önrészéről E – 136 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 

Előadó: dr. Halmosi-Rokaj Odett osztályvezető 

Tárgyalja: PB 

 

Zárt ülés: 
 

13. A Nagykovácsi Általános Iskola intézményvezető pályázatainak 

véleményezése E – 131 – ZÁRT ÜLÉSEN TÁRGYALANDÓ  

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: Grégerné Papp Ildikó osztályvezető 
Tárgyalja: OKB 
 

14. Döntés telekhatár rendezésről az önkormányzati tulajdonú 4682/5 hrsz-ú 

és a korábbi döntések alapján magántulajdonba kerülő 1001/3 és 4682/4 

hrsz-ú ingatlanok között E – 143 – ZÁRT ÜLÉSEN TÁRGYALANDÓ 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: Györgyi Zoltán főépítész 
Tárgyalja: PB 
 

15. Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatok 2016. 

évi fordulójának elbírálása E – 132 – ZÁRT ÜLÉSEN TÁRGYALANDÓ 

Előterjesztő: Kiszelné Mohos Katalin polgármester 
Előadó: Grégerné Papp Ildikó osztályvezető 
Tárgyalja: OKB 
 

16. Döntés a polgármester jutalmazásáról E – 144 – ZÁRT ÜLÉSEN 

TÁRGYALANDÓ 

Előterjesztő: Tegzes Endre képviselő 
Tárgyalja: PB 
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1. napirendi pont 
Rendeletalkotás Nagykovácsi Nagyközség Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Röviden ismertette az előterjesztést. Az 
előterjesztést minden bizottság tárgyalta első alkalommal. Most a benyújtott módosító 
indítványt és az előterjesztést is megtárgyalta az Ügyrendi bizottság, átadom a szót 
Bánóczi Margit elnök asszonynak, hogy ismertesse az Ügyrendi bizottság álláspontját.  
 
Bánóczi Margit ÜB elnöke: Az Ügyrendi bizottság a módosító indítványt 2 igen 1 
nem, az előterjesztést pedig 3 igen szavazattal elfogadta és a testületnek is 
elfogadásra javasolja. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Szeretném hozzátenni, hogy a legutóbbi 
testületi ülésen döntöttünk arról, hogy testvérvárosi kapcsolatot alakítunk ki Linum és 
Poggio Mirteto településekkel. Azonban Canejan franciaországi település, amely 
szoros kapcsolatban áll Poggio Mirteto-val, felkért bennünket, hogy alakítsunk ki 
hármas testvérvárosi kapcsolatot. Bárdolatlanságnak tartom, ha egy ilyen felkérésre 
nemet mondunk, ugyanakkor egy ilyen testvérvárosi kapcsolatot ésszerű keretek 
között lehet tartani, emellett pályázati források is rendelkezésre állnak. Kérdezem, 
hogy van-e további kérdés, hozzászólás. Ha nincs, szavazásra teszem fel először ezt 
a módosító indítványt. Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
166/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 

 
Tárgy: A testvérvárosi kapcsolatokról szóló 162/2015.(X. 22.) számú határozat 

módosításáról 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 

németországi Linum és az olaszországi Poggio Mirteto, valamint a franciaországi 

Canejan településekkel testvérvárosi kapcsolatot létesít. 

Határidő: 2015. január 31. 
Felelős: polgármester 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Köszönöm szépen. Most szavazásra teszem 
fel a Nagykovácsi Nagyközség Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló rendeletet. Elfogadásához minősített többség szükséges. 
Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül megalkotta Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének 17/2015. (XI. 23.) önkormányzati rendeletét Nagykovácsi 
Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti- és Működési 
Szabályzatáról. 
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2. napirendi pont 
Az önkormányzat 2015. évi költségvetéséről szóló 1/2015. (II.24.) önkormányzati 
rendeletének 3. sz. módosítása 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Röviden ismertette az előterjesztést. Az 
előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta, átadom a szót Tegzes Endre elnök 
úrnak, hogy ismertesse a Pénzügyi bizottság álláspontját. 
 
Tegzes Endre PB elnök: Az előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta és 5 
igen szavazattal elfogadásra javasolta. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Köszönöm szépen. Van-e hozzászólás, 
vélemény. Amennyiben nincs, szavazásra teszem fel az önkormányzat 2015. évi 
költségvetéséről szóló 1/2015. (II.24.) önkormányzati rendeletének 3. sz. módosítását 
az előterjesztésben foglaltak szerint Rendeletet alkotunk, tehát minősített többség 
szükséges. Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül megalkotta Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének 18/2015. (XI.23.) önkormányzati rendeletét az 
Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről szóló 1/2015. (II.24.) önkormányzati 
rendelet módosításáról. 
 
 

3. napirendi pont 
Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzata és költségvetési szerveinek 
tájékoztatója a 2015. évi költségvetés háromnegyed éves teljesítéséről 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Röviden ismertette az előterjesztést. 
Szeretném megköszönni azoknak a lakosoknak, akik mindig határidőre befizetik az 
adójukat és ezzel támogatják az önkormányzat, illetve az intézmények működését, 
valamint a kötelező feladatok ellátását. Az előterjesztést a Pénzügyi bizottság 
megtárgyalta, átadom a szót Tegzes Endre elnök úrnak, hogy ismertesse a Pénzügyi 
bizottság álláspontját. 
 
Tegzes Endre PB elnök: Az előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta és 
elfogadásra javasolta. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Köszönöm szépen. Van-e hozzászólás, 
vélemény. Amennyiben nincs, szavazásra teszem fel az előterjesztésben foglalt 
határozati javaslatot. Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  
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NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

167/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 
 
Tárgy: Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának és költségvetési 
szerveinek tájékoztatója a 2015. évi költségvetés háromnegyed évi teljesítéséről 

 
Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Nagykovácsi 
Nagyközség Önkormányzatának és az irányítása alá tartozó költségvetési szerveinek 
2015. évi költségvetésének háromnegyed évi végrehajtásáról készített írásos 
beszámolóját tudomásul veszi. 
 
Határidő: azonnal  
Felelős: polgármester, jegyző 
 
 

4. napirendi pont 
Döntés a Nagykovácsi Nagyközség Helyi Építési Szabályzatának – 19/2009.(IX. 
01.) kt. sz. rendelet – módosításáról, a Julianna-major területének (Strilich Pál 
Cserkészpark) fejlesztése érdekében. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: A magyar Cserkészszövetségtől jelen van 
Vida Péter úr. Köszönjük, hogy megjelent. Röviden ismertette az előterjesztést. Egy 
nagyon fontos kiegészítést szeretnék tenni, hogy cserében 10 éven át minden évben 
500 vendég éjszakát tölthetnek a Nagykovácsi általános iskolások erdei iskola 
keretében a cserkészparkban, nagyon kedvező feltételekkel. Az előterjesztést a 
Pénzügyi bizottság megtárgyalta, átadom a szót Tegzes Endre elnök úrnak, hogy 
ismertesse a Pénzügyi bizottság álláspontját. 
 
Tegzes Endre PB elnök: Az előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta, 4 igen 
szavazattal és 1 tartózkodással támogatta az előterjesztés elfogadását. 
 
dr. Klein Katalin: Milyen jellegű fejlesztések várhatóak a cserkészparkban? 
 
Vida Péter: A julianna-major-i területen az épületek nagyon rossz állapotban vannak. 
Nekünk az a célunk, hogy az a szállás-kapacitás, ami ezen a területen elérhető, olyan 
minőségűvé váljon, hogy a gyerekek megfelelő körülmények között tudjanak időt 
tölteni a természetben. Ez azt jelenti, hogy 90 főnyi épített, téliesíthető szálláshelyet 
szeretnénk létrehozni. Ezen kívül néhány látványos szállás épületet is szeretnénk 
létrehozni. Ezek olyan fából készült épületek, amelyek látványosak, de mégsem 
téglából épített, drága építmények. Befogadóképessége kb. 30 főnyi lenne. Ezen kívül 
szeretnénk a vizes blokkokat felújítani. Van egy csűr a területen, amely szintén 
felújításra szorul. A sportpályákat szeretnénk magasabb minőségi szintre emelni, 
valamint a tervünk egy közösségi kalandpark létrehozása. Hosszú távon szeretnénk 
egy olyan látvány gazdaságot is létrehozni, amely a gazdálkodást, az állattartást tudja 
a gyerekeknek bemutatni. Ezen kívül tanösvény kialakítását is tervezzük. 
 
dr. Klein Katalin: Ezek szerint a park nyitott lesz, nemcsak a táborozók számára lesz 
elérhető. 
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Vida Péter: A Cserkészpark minden érdeklődő számára nyitott lesz. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Köszönöm. Fontos még elmondani, hogy a 
kötelező egyeztetések megtörténtek. Átadom a szót főépítész úrnak, hogy röviden 
számoljon be erről. 
 
Györgyi Zoltán főépítész: Tekintettel arra, hogy ezt a projektet a Kormány 
Nemzetgazdasági szempontból kiemelt projektté nyilvánította, ezért ez a módosítás 
un. tárgyalásos eljárási keretek között folyhatott le. Az elkészült dokumentáció 
megjárta az önkormányzat által határozatban rögzített partnerségi egyeztetés fázisát 
is. A dokumentáció az érintett szervezeteknek kiküldésre került. Nagykovácsiban a 
NATE Egyesület véleményezte írásban az anyagot. Az általuk megfogalmazott 
észrevételek részben átvezetésre kerültek, illetve a tervezők megválaszolták azokat. 
A Pest Megyei Kormányhivatal megfelelő osztályának vezetője meghirdette november 
4-re az egyeztető tárgyalást. Ez megtörtént, ellentétes vélemény nem fogalmazódott 
meg. Az egyeztető tárgyaláson túl érkezett írásban is vélemény a Duna-Ipoly Nemzeti 
Parktól, ezek az apróbb pontosítások is beépítésre kerültek az anyagba.  
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Fontos információ, hogy mindennek a 
költségeit a Magyar Cserkészszövetség viselte. Van-e további hozzászólás? Nincs, 
akkor felteszem szavazásra Nagykovácsi Nagyközség Helyi Építési Szabályzatának 
jóváhagyásáról szóló 19/2009. (IX.01.) Kt. sz. rendelet módosításáról szóló rendeletet. 
Elfogadásához minősített többség szükséges. Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül megalkotta Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testületének 16/2015. (XI. 20.) önkormányzati rendeletét a 
Nagykovácsi Nagyközség Helyi Építési Szabályzatának jóváhagyásáról szóló 
19/2009. (IX.01.) Kt. sz. rendelet módosításáról. 
 
 

5. napirendi pont 
Döntés a Nagykovácsi helyi építészeti örökség értékeiről és azok helyi védetté 
nyilvánításáról szóló 4/1999. ( IV.07.) önkormányzati rendelet módosításáról, 
valamint a Nagykovácsi Temető VI. parcellájának megszüntetéséről és Kegyeleti 
Emlékhely létrehozásáról 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Ennek a napirendi pontnak az előterjesztője 
dr. Klein Katalin, átadom a szót, hogy ismertesse az előterjesztést. 
 
dr. Klein Katalin: Röviden ismertette az előterjesztést. Időközben a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat is határozott erről.  
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Itt van a körünkben dr. Klein Ferenc, a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke, kérem, hogy néhány szóban ismertesse a 
testületük döntését.  
 
dr. Klein Ferenc: Köszönöm. Lassan a kitelepítés 70. évfordulójára emlékezünk. 
1999-ben a Képviselő-testület védettség alá helyezte ezt a területet azért, hogy ezt az 
örökséget, ezt a kegyeleti helyet valahogy megőrizzük a település számára. A Német 
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Nemzetiségi Önkormányzat megtárgyalta az előterjesztést, és messzemenőkig 
támogatja azt a döntést, hogy a VI. parcella védettségének megszüntetésével az ott 
lévő sírok megszűnjenek. A kegyeleti emlékhely létrehozása legyen egy közös ügyünk, 
ami az egész település számára nagyon fontos. Mi mindent megteszünk azért, hogy 
együttműködve ez minél előbb megvalósuljon. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Az előterjesztést a Pénzügyi bizottság és az 
Ügyrendi bizottság is megtárgyalta, átadom a szót Tegzes Endre elnök úrnak, hogy 
ismertesse a Pénzügyi bizottság álláspontját. 
 
Tegzes Endre PB elnök: Az előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta, 4 igen 
szavazattal és egy tartózkodással javasolja a bizottság a határozati javaslat 
elfogadását. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Most átadom a szót Bánóczi Margit elnök 
asszonynak, hogy ismertesse az Ügyrendi bizottság álláspontját. 
 
Bánóczi Margit ÜB elnök: Az Ügyrendi bizottság tárgyalta az előterjesztést, én 
személy szerint örülök neki, hogy ezzel a kérdéssel foglalkozunk. A bizottság 3 igen 
szavazattal támogatta a napirendi pontot. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Van-e kérdés, hozzászólás. Nincs. Itt két 
döntésre lesz szükség. Először a határozati javaslatról szavazunk. Indítható a 
szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
168/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 

 
Tárgy: Döntés a Nagykovácsi Temető VI. parcellájának (temetési helyeinek) 

megszüntetéséről és Kegyeleti Emlékhely létrehozásáról 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 
Nagykovács belterület 212. hrsz. alatt nyilvántartott Nagykovácsi Temető VI. 
parcellájában található temetési helyeket 2016. július 1. napjától megszünteti, és a 
Nagykovácsi Temetőben a német nemzetiségi síroknak “Kegyeleti Emlékhelyet” hoz 
létre. 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

Határidő: 2016. január 1. 
Felelős: polgármester, jegyző 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Köszönöm. Felteszem szavazásra 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a Nagykovácsi helyi 
építészeti örökség értékeiről és azok helyi védetté nyilvánításáról szóló 4/1999. 
(IV.07.) önkormányzati rendelet módosítását Elfogadásához minősített többség 
szükséges. Indítható a szavazás. 
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Megállapítom, hogy a Képviselő-testület 8 igen 1 tartózkodással megalkotta 
Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 19/2015.(XI. 
23.) rendeletét a Nagykovácsi helyi építészeti örökség értékeiről és azok helyi 
védetté nyilvánításáról szóló 4/1999. (IV.07.) önkormányzati rendelet 
módosításáról.  
 

6. napirendi pont 
Kispatak Óvoda alapító okiratának és Szervezeti és Működési Szabályzatának 
módosítása 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Röviden ismertette az előterjesztést. Az 
előterjesztést az Oktatási bizottság megtárgyalta, átadom a szót Fodor Attila elnök 
úrnak, hogy ismertesse az Oktatási bizottság álláspontját. 
 
Fodor Attila: Az előterjesztést az Oktatási bizottság megtárgyalta és mindkét 
határozati javaslatot egyhangúlag elfogadásra javasolja. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Köszönöm szépen. Kérdezem, hogy van-e 
további kérdés, hozzászólás. Ha nincs, szavazásra teszem fel az I. számú határozati 
javaslatot az előterjesztésben foglaltak szerint. Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
169/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 

 
Tárgy: A Kispatak Óvoda Alapító Okiratának módosítása 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy - 

módosítva a 136/2015. (IX.17) számú határozatát - a Kispatak Óvoda Alapító Okirat 

módosítását valamint az egységes szerkezetbe foglalt Alapító Okiratot a határozat 

melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 

Felhatalmazza a Polgármestert az aláírásra, valamint felkéri a szükséges 

intézkedések megtételére. 

Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Most pedig szavazásra teszem fel az II. 
számú határozati javaslatot az előterjesztésben foglaltak szerint. Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
170/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 
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Tárgy: A Kispatak Óvoda Szervezeti és Működési Szabályzatának Módosítása 
 
Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 
Kispatak Óvoda Szervezeti és Működési Szabályzatát a határozat melléklete szerinti 
tartalommal elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
 
7. napirendi pont 
Döntés Pest Megye Önkormányzata kezdeményezéséhez való csatlakozáshoz 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Röviden ismertette az előterjesztést. Az 
előterjesztést az Ügyrendi bizottság tárgyalta. Átadom a szót Bánóczi Margit elnök 
asszonynak, hogy ismertesse a bizottság álláspontját. 
 
Bánóczi Margit ÜB elnök: Az Ügyrendi bizottság az előterjesztést megtárgyalta és 
egyhangúlag támogatta. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Köszönöm szépen. Kérdezem, hogy van-e 
további kérdés, hozzászólás. Mivel nincs, szavazásra teszem fel a határozati 
javaslatot az előterjesztésben foglaltak szerint. Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
171/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 

 
Tárgy: Döntés Pest Megye Önkormányzata kezdeményezéséhez való 
csatlakozáshoz 
 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 

1. Pest megye társadalmi-gazdasági fejlődése érdekében támogatja Pest megye 
önálló NUTS 2-es régióvá válását; 

2. felkéri a polgármestert, hogy a határozatot továbbítsa Pest Megye 
Önkormányzata részére. 

 
Határidő: 2015. november 23. 
Felelős: polgármester 
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8. napirendi pont 
Döntés a családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatási feladatok ellátásáról 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Röviden ismertette az előterjesztést. Az 
előterjesztést az Egészségügyi bizottság tárgyalta, átadom a szót elnök úrnak, hogy 
ismertesse a bizottsági ülésen elhangzottakat. 
 
Dr. Szabó András EÜB elnök: A bizottsági ülésen végigvettünk minden lehetőséget, 
ajánlatok érkeztek be mindkét szolgáltatótól. Semmilyen érv nem szólt amellett, hogy 
változtassunk az eddigi gyakorlaton. Minden ezzel a tevékenységgel összefüggő 
ellátás, ami eddig itt Nagykovácsiban volt, az ugyanígy marad. Ami átkerül a 
központhoz, az az adminisztratív rész, a lakosság szempontjából ezek nem lényeges 
feladatok. A bizottság egyhangúlag azt a döntést hozta, hogy maradunk az eredeti 
szolgáltató mellett.  
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Köszönöm szépen. Kérdezem, hogy van-e 
további kérdés, hozzászólás. Mivel nincs több kérdés, szavazásra teszem fel az 
előterjesztésben foglalt határozat A pontját. Amennyiben a testület ezt elfogadja, a B 
pontról nem szükséges szavazni. Indítható a szavazás 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
172/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 

 
Tárgy: Döntés a családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatási feladatok 
ellátásáról 
 
Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
továbbra is Solymár Nagyközség Önkormányzata fenntartásában működő Ezüstkor 
Szociális Gondozó Központon keresztül kívánja ellátni a házi segítségnyújtás, család- 
és gyermekjóléti szolgáltatások települési szintű működtetésének biztosítását. 
 
Felhatalmazza a Polgármestert a feladat-ellátási szerződés-módosítás aláírására. 
 
Határidő: 2015. november 30. 
Felelős: polgármester, jegyző 
 

9. napirendi pont 
Döntés állami tulajdonú ingóságok ingyenes önkormányzati tulajdonba adására 
vonatkozó kezdeményezésről 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Röviden ismertette az előterjesztést. Az 
előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta, átadom a szót Tegzes Endre elnök 
úrnak, hogy ismertesse a Pénzügyi bizottság álláspontját. 
 
Tegzes Endre PB elnök: Az előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta, 5 igen 
szavazattal elfogadásra javasolja. 
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Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Van-e kérdés, hozzászólás? Hozzá 
szeretném tenni, hogy a törvény számában elírás történt, helyesen CXCVI. törvény. A 
végleges határozatban ezt javítani fogjuk. Szavazásra teszem fel a határozati 
javaslatot. Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
173/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 

 
Tárgy: Döntés állami tulajdonú ingóságok ingyenes önkormányzati tulajdonba 

adására vonatkozó kezdeményezésről 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 

 

1. a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 13. §-ában foglaltak, 

valamint az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 36. § (2) 

bekezdésének c) pontja alapján a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.-nél 

kezdeményezi és kérelmezi a Magyar Állam tulajdonában lévő, jelen határozat 

1. számú mellékletben meghatározott ingó vagyontárgyak ingyenes 

önkormányzati tulajdonba adását. 

 

2. az ingóságokat a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 74.§ 

(4) pontjában meghatározott köznevelési intézmény működtetési feladatainak 

ellátása érdekében kívánja tulajdonba venni és a Nagykovácsi Általános Iskolai 

tantermek üzemeltetésének céljára kívánja felhasználni. 

 

3. vállalja a tulajdonba adás érdekében felmerülő költségek megtérítését. 

 

4. nyilatkozik, hogy az igényelt ingóság nem áll védettség alatt. 

 

5. felhatalmazza a polgármestert, hogy az ingóságok ingyenes önkormányzati 

tulajdonba adásával kapcsolatos eljárás során az MNV Zrt. felé teljes jogkörben 

eljárjon, és valamennyi nyilatkozatot megtegyen, továbbá arra, hogy az 

ingóságok ingyenes önkormányzati tulajdonba adására vonatkozó 

megállapodást aláírja. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: Polgármester 
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10. napirendi pont 
Döntés dr. Jakab Erika gyermekorvos kérelme tárgyában 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Röviden ismertette az előterjesztést. Az 
előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta, átadom a szót Tegzes Endre elnök 
úrnak, hogy ismertesse a Pénzügyi bizottság álláspontját. 
 
Tegzes Endre PB elnök: Az előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta, 5 igen 
szavazattal elfogadásra javasolja. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Van-e még hozzászólás? Amennyiben nincs 
további hozzászólás, akkor szavazásra teszem fel a határozati javaslatot az 
előterjesztésben foglaltak szerint. Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
174/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 

 
Tárgy: Döntés dr. Jakab Erika gyermekorvos kérelme tárgyában 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 

Jakab Erika gyermekorvos által képviselt Jakabmedinfo Kft. (2094 Nagykovács, Balta 

u. 2.) a Nagykovácsi, Kaszáló u. 12-14. szám alatti ingatlanban (4420/115. hrsz.) 

található orvosi rendelőre fordított 126.884,- Ft összegű költségét az általa fizetendő 

rezsiköltségből levonhatja. 

 
Határidő: folyamatos 
Felelős: polgármester 
 
 

11. napirendi pont 
Kérelem tornaterem bérleti díjának csökkentésére 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Ismertette az előterjesztésben foglaltakat. Az 
előterjesztést az Oktatási és a Pénzügyi bizottság is megtárgyalta, először átadom a 
szót Tegzes Endre elnök úrnak, hogy ismertesse a Pénzügyi bizottság álláspontját. 
 
Tegzes Endre PB elnök: Az előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta, 5 igen 
szavazattal elfogadásra javasolja. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Köszönöm. Most átadom a szót Fodor Attila 
elnök úrnak, hogy ismertesse az Oktatási bizottság álláspontját. 
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Fodor Attila OKB elnök: Az előterjesztést a bizottság megtárgyalta, egyetértett azzal, 
hogy ezt a kedvezményt meg kell adni, illetve, hogy felül kell vizsgálni a határozati 
javaslatot.  
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Kérdezem, hogy van-e hozzászólás, kérdés. 
Mivel nincs, szavazásra teszem fel az előterjesztésben foglalt I. számú határozati 
javaslatot. Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
175/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 

 
Tárgy: Döntés a tornaterem bérleti díjának csökkentéséről 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 

184/2012. (XII. 13.) határozata alapján Anka Emese bruttó 800 Ft/óra összegért veheti 

használatba a Nagykovácsi Általános Iskola tornatermét gyermekek számára tartott 

teniszoktatás céljára azzal a feltétellel, hogy az így kapott kedvezményt érvényesíti a 

teniszoktatás havi díjában. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Köszönöm. Most pedig szavazásra teszem 
fel az előterjesztésben foglalt II. számú határozati javaslatot. Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
176/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 

 
Tárgy: A Képviselő-testület 184/2012. (XII. 13.) számú határozatának 
felülvizsgálata 
 
Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri a Pénzügyi 
és Településfejlesztési Bizottságot, hogy vizsgálja felül a Képviselő-testület 184/2012. 
(XII. 13.) számú határozatát, és a javaslatát terjessze a soron következő rendes 
Képviselő-testületi ülés elé. 
 
Határidő: a felülvizsgálatot követő rendes Képviselő-testületi ülés 
Felelős: a Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság elnöke 
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12. napirendi pont 
Döntés a 2015. október 22-én beadott vis maior igény önrészéről 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Ismertette az előterjesztésben foglaltakat. Az 
előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta. Átadom a szót Tegzes Endre elnök 
úrnak, hogy ismertesse a Pénzügyi bizottság álláspontját. 
 
Tegzes Endre PB elnök: Az előterjesztést a Pénzügyi bizottság megtárgyalta, 5 igen 
szavazattal elfogadásra javasolja. 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: Kérdezem, hogy van-e hozzászólás, kérdés. 
Mivel nincs, szavazásra teszem fel az előterjesztésben foglalt határozati javaslatot. 
Indítható a szavazás. 
 
Megállapítom, hogy a Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete 9 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 
NAGYKOVÁCSI NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
177/2015. (XI. 19.) HATÁROZATA 

 
Tárgy: Döntés önrész biztosításáról vis maior pályázat beadásához, valamint a 
szükséges nyilatkozatokról 
 

Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a rendkívüli 
időjárás miatt megrongálódott közúti hidat és partfalat önerőből helyreállítani nem 
tudja, ezért az érintett híd valamint a sérült partfal kárelhárítására vis maior támogatás 
címen támogatási pályázatot nyújt be a Belügyminisztériumhoz.  
 
A káresemény megnevezése: A hirtelen lezúduló csapadék következtében 
megrongálódott híd és műtárgyainak valamint az Ördög-árok patak partfalának 
helyreállítása. 
Káresemény helyszínei: 

- Diófa utcai közúti híd (hrsz 341) 
- Kolozsvár köz melletti Ördög-árok partfal (hrsz 455) 

 

A káresemény forrásösszetétele:  

Megnevezés 2015. év % 

Saját forrás    920.000,- Ft 10 

Biztosító kártérítése - - 

Egyéb forrás - - 

Vis maior igény 8.280.000,- Ft 90 

Források becsült költsége összesen:  9.200.000,- Ft 100 

  
A károk helyreállításának előzetesen becsült költsége 9.200.000,- Ft, melynek 
fedezetét az önkormányzat a megjelölt saját forrás erejéig tudja biztosítani.   
 
A Képviselő-testület a támogatáshoz szükséges 920.000,- Ft saját forrás összegét az 
Önkormányzat vis maior kerete terhére biztosítja. 
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Nagykovácsi Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete kijelenti, hogy a 
káreseménnyel érintett összes vagyonelem az önkormányzat tulajdonát képezi, 
valamint a további nyilatkozatokat teszi:  
 
-  A rendkívüli időjárás okozta káreseményekhez kapcsolódó vagyontárgyakra 
biztosítással nem rendelkezik. 
 -  Az önkormányzat a megrongálódott hidat (a helyi úthálózat részét) és a hozzá 
kapcsolódó felszíni vízelvezető rendszert önerőből helyreállítani nem tudja.  
- Az önkormányzat más – a tulajdonában lévő – vagyontárggyal a feladatát nem 
tudja ellátni.  
- Vállalja a költséghatékonyság és a megvalósíthatóság szempontjaira tekintettel 
történő helyreállítást. 
 
Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert az igénybejelentés benyújtására, 
valamint a támogatás igénylésével és elszámolásával kapcsolatos intézkedések 
megtételére.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Polgármester 
 
Kiszelné Mohos Katalin polgármester: A további napirendi pontok tárgyalására zárt 
ülésen kerül sor, ezért a mai nyílt ülést 18 óra 15 perckor bezárom.  
 
   

 
 

K.m.f. 
 

 
 

    Kiszelné Mohos Katalin       Papp István 
           polgármester           jegyző 


